




 

ATESTATO NR.  

 

UAB „LAIMOS IR GINTO PROJEKTAI 

OBJEKTAS:      Parduotuvės  Marijampolės sav., Sasnavos 
mst., Sūduvos g. 46c , rekonstravimo projektas. 

  

A439, 0419  PV  G.Vieversys   2020 

  AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

LAIDA 

A1525  PDV   L.Volungevičienė    2020  

0       

     

ETAPAS UŽSAKOVAS:  

A.Naujalis  

 

0820-PP-AR 

LAPAS LAPŲ 

LT 1  3  

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
1. Statinio pavadinimas- Parduotuvės Marijampolės sav., Sasnavos sen.,   Sūduvos g. 46c, rekonstravimo 
projektas. 
2. Statinio rūšis:  Rekonstravimas. 
3. Statinio kategorija:  Neypatingas statinys. 
4. Statinio paskirtis: Prekybos. 
5. Užsakovas:  A.Naujalis 
6. Projektuojanti organizacija: UAB “LAIMOS IR GINTO PROJEKTAI”,  
    Butlerienės g. 14,    Marijampolė. 
7. Statinio adresas:    Marijampolės sav., Sasnavos sen.,  Sūduvos g. 46c. 
 

 
 
 
1.  Sklypo apibūdinimas 
 
Rekonstruojamo pastato -parduotuvės sprendiniai rengiami Marijampolės sav., Sasnavos sen.,  Sūduvos g. 46c.  
Sklype daugiau pastatų nėra. 
Rekonstruojamas pastatas stovi pietvakarinėje sklypo dalyje, prie Laisvės gatvės. Rekonstruojant, numatoma  
didinti pastatą, pristatant priestatą prie šiaurės – rytinės pastato dalies. Pastato aukštis išlieka esamas. 
Rekonstruojamas pastatas patenka į Švč. M.Marijos Vardo bažnyčios (kodas 29925) vizualinės apsaugos 
pozonį.   
Kadangi į sklypo teritoriją nėra įvažiavimo, iš Žaliosios gatvės projektuojamas naujas įvažiavimas.  
Šiuo metu automobilių parkavimo sklype nėra. Siekiant, kad būtų užtikrintas reikalingas  automobilių 
parkavimo veitų skaičius rekonstruojamai parduotuvei ir atsižvelgiant į tai, kad sklype nėra galimybės jų įrengti 
(įrengiama viena vieta automobilių parkavimui),  numatoma naudotis esama parkavimo aikštele, esančia prie 
Sūduvos gatvės.  
 
Inžineriniai tinklai: 
Pastatas yra pilnai prijungtas prie Sasnavos miestelio inžinerinių tinklų (vandentiekio, buitinių nuotekų, 
elektros tinklai išlieka esami). 
 
Žemės sklypo plotas: 0.0874 ha. 
Žemės sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų 
teritorijos. Unikalus Nr. 5174-0006-0148, kadastrinis Nr. 5174/0006:148 Sasnavos k.v. 
 
2. Architektūra 

Rekonstruojamas pastatas yra vieno aukšto su pastoge, stačiakampių formų, stogas šlaitinis. 
Rekonstruojant numatoma didinti pastatą, pristatant priestatą prie šiaurės – rytinės pastato dalies, pastato 



 

0820-PP-AR 
Lapas Lapų Laida 

2 3 0 

 

aukštis išlieka esamas.   Rekonstruojamame prekybos pastate įrengiamos patalpos – prekybos salė, koridoriai, 
san. mazgas (pritaikytas ŽN), personalo patalpa, katilinė, pagalbinės patalpos. 
 
3. Konstrukcijos 

 
Pamatai 
Projektuojamo priestato nulinė altitudė sutampa su esamo pastato grindų paviršiumi.   

Projektuojamo priestato pamatai – gręžtiniai poliai ø 400 mm. Pamatai suprojektuoti moliniams gruntams 
qc≥2.0 MPa. Radus kitokius gruntus, kilus neaiškumui, konsultuotis su projektuotojais.  Pamatų pado altitudė 
nurodyta orientacinė, ji gali būti tikslinama vietoje pagal konkrečią inžinerinę geologinę situaciją. Pamatai 
armuojami išilgine ir skersine armatūra, iš anksto pagamintais erdviniais strypynais. Pamatams naudojamas ne 
žemesnes kaip C20/25 klasės betonas. Kad betonavimo metu armatūros strypynas gręžinyje neiškryptų iš 
projektinės padėties, turi būti įrengiami fiksatoriai. Ant gręžtinių pamatų įrengiamos monolitinės sijos su 50 
mm polistireninio putplasčio EPS 100 plokščių apšiltinimu. Po pamatinėmis sijomis įrengiamas sutankinto 
žvyringo smėlio pagrindas, kurio storis min. 200 mm, ant jo 50 mm polistireninio putplasčio sluoksnis EPS 
100. Pamatų užpylimui turi būti naudojami šalčiui atsparūs smėliniai ar žvyro gruntai, kurie gerai tankinasi. 
Po priestato grindimis įrengiamas drenuojantis pagrindo sluoksnis iš stambaus smėlio taip, kad jis gultų ant 
nesuardytos natūralaus grunto sluoksnio. Pastato patalpose grindys ant grunto įrengiamos ant sutankinto 
smėlio, apšiltintos 100 mm polistireninio putplasčio EPS 100 sluoksniu 
         Išorės sienos: 
esamos medinės karkasinės, apšiltintos akmens vata, iš išorės aptaisytos profiliuota skarda, iš vidaus gipso 
kartono plokšte; 
projektuojamos lauko sienos - medinės karkasinės, apšiltintos akmens vata, iš išorės aptaisytos profiliuota 
skarda, iš vidaus dviguba gipso kartono plokšte (reikiamose vietose ugniai atsparia dviguba gipso kartono 
plokšte). 
Vidaus sienos ir pertvaros: 
esamos - medinės karkasinės,   iš abiejų pusių aptaisytos gipso kartono plokšte; 
projektuojamos – medinės karkasinės, iš abiejų pusių aptaisyta dviguba gipso kartono plokšte (reikiamose 
vietose ugniai atsparia dviguba gipso kartono plokšte); 
plytų  mūro; 
Perdangos ir denginiai: 
Esamas šlaitinis neapšiltintas stogas. Esama medinių konstrukcijų akmens vata apšiltinta perdanga.  
Projektuojamas šlaitinis neapšiltintas stogas. Projektuojama medinių konstrukcijų apšiltinama pastogės 
perdanga. Apšiltinimo sluoksnio storis – 230 mm akmens vatos (200 mm universalios akmens vatos λds≤0,036 
W/(mꞏK) ir 30 mm kietos akmens vatos λds≤0,033 W/(mꞏK)).  
Stogo laikančios konstrukcijos – medinės. Virš gegnių įrengiama antikondensacinė plėvelė, vėdinamas oro 
tarpas ir profiliuota stogo skarda. Priestato išorinėse sienose įrengiamos grotelės pastogės ventiliacijai. 
Stogo konstrukcijoms naudojama tik pirmos rūšies spygliuočių mediena, atitinkanti LST EN 
408:2010+A1:2012 „Medinės konstrukcijos. Statybinė mediena ir klijuotoji sluoksninė mediena. Tam tikrų 
fizikinių ir mechaninių savybių nustatymas“ reikalavimus.  
Visi mediniai elementai turi būti apdoroti antiseptinėmis ir antipireninėmis medžiagomis. Jų masinis drėgnis 
turi būti ≤20% ir ≥8%. Rekomenduojamas drėgnis 10-12%. Vėdinimo tarpo aukštis turi būti ≥50 mm. 
Parduotuvės bendrasis plotas apytikriai numatomas -  173.00 m². 
Gyvenamojo namo energetinio naudingumo klasė  C. 
 
  
 
4. Projektinių pasiūlymų paskirtis ir sudėtis  

•  Išreikšti Statytojo sumanyto suprojektuoti statinio architektūros ir kitų sprendinių pagrindinę idėją 

•  Projektinių  pasiūlymų  paskirtis- informuoti  visuomenę  apie  visuomenei svarbaus  statinio ar statinio, 



 

0820-PP-AR 
Lapas Lapų Laida 

3 3 0 

 

 

kuriam Teritorijų planavimo  įstatymo  [5.10] 20  straipsnyje nustatytais atvejais  neparengti teritorijų 
planavimo dokumentai ir statyba konkrečiame sklype leidžiama, numatomą projektavimą. 
 
 
     Projektinių pasiūlymų sudėtis: 
 
      •  Aiškinamasis raštas:  statinio architektūros aprašas. 
      •  Grafinė dalis:   sklypo planas, statinio planai, fasadai, vizualizacijos 
 
 
         Statytojo pateikiami dokumentai ir kiti duomenys: 
 
       •  Nekilnojamojo turto registro išrašas (žemės sklypas) 
       •  Žemės sklypo planas M 1:500 
       •  Nekilnojamojo turto registro išrašas (statiniai) 
       •  Topografinė nuotrauka 
  
 
 
Projektinių  pasiūlymų  sudėtis  ir  apimtis atitinka  Statybos  techninio  reglamento  STR.1.04.04:2017 
„Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“13 priedą. 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                       PV        G.Vieversys  (atest. Nr. A439, 0419) 
                              PDV      L.Volungevičienė    (atest Nr. 1525) 






























